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Hveranden torsdag i lige
uger er der strikkecafe i
konfirmandstuen kl. 15. Her
strikkes til velgørenhed. Alle
er velkomne. 

Alle hverdage mellem 17.30
og 18 er der aftensang, hvor
alle er velkomne. Onsdag
med altergang. 

Aftensang

Strik med mening

Hver torsdag mellem 9-11 er
der kaffe på kanden i
konfirmandstuen. Alle er
velkomne - det er gratis.

Hver tirsdag er der mulighed
for at spise med på
højskolen. Efter aftensang
går vi over og spiser. Der er
ingen tilmelding, og det
koster 50 kr. som betales på
stedet. 

Kaffe på kanden

Tirsdagsspisning

Søndag, 2. marts 2025 - Fastelavn 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov

14:00 Tysk gudstjeneste v/ Matthias Alpen

Onsdag, 5. marts 2025 - Askeonsdag
17:30 Aftensangsgudstjeneste v/ Simon Jylov

Søndag, 9. marts 2025 - 1. s. i Fasten 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov

Søndag, 16. marts 2025 - 2. s. i Fasten 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov

Søndag, 23. marts 2025 - 3. s. i Fasten 
09.00 Morgengudstjeneste v/ Heine Holmgaard

Søndag, 30. marts 2025 - Midfaste 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov

Hilsen fra redaktionen
Kirkebladet er nu på gaden - igen. Fra vi udsendte det første nummer i efteråret 2024 og
til nu, har vi modtaget en masse god respons fra jer læsere. Vi prøver at efterkomme så
meget af den som muligt, men noget kan desværre ikke lade sig gøre. Vi ville f.eks meget
gerne omdele bladet, men vi har ikke økonomien og ressourcerne til det. Dog er man
velkommen til at komme og hente en stak blade hos os, som man så kan dele ud i det
område, hvor man bor. Det vil hjælpe både os og særligt dem, der ikke selv kan hente et
blad. 
På kommunikationsfronten arbejder vi klart med det mål at være synlige og tydelige.
Foruden bladet er der vores nyhedsbrev, som man kan tilmelde sig via hjemmesiden, der
er facebook, hvor der er korte opslag, og der er en annonce i Ugeavisen den første uge
hver måned. Men skulle man være i tvivl, så ring til os - så hjælper vi. 
/Redaktionen 

Marts

Da vi i kirken havde fået flere henvendelser om, hvorvidt det var muligt at få alkoholfri vin eller saft,
når der var nadver, valgte vi at tage spørgsmålet op i menighedsrådet
Det er sådan, at biskopperne har overladt det til menighedsrådene at beslutte, om nadveren består
af vin, alkoholfri vin eller druesaft, hvilket tyder på, at det ikke er et teologisk kardinalpunkt for
bispekollegiet.
Jesus og hans disciple har helt klart drukket vin skærtorsdag, men ikke den portvin, som er altervin
i de fleste kirker i dag, og som er valgt af praktiske hensyn, nemlig holdbarheden. Som alternativ
afprøver vi i Løgumkloster nu en druesaft, som er udviklet til kirker.
Hvad man drak på Jesu tid er svært at sige, men der har givet været tale om en meget let rødvin,
som måske har været krydret.
For Jesus var det aldrig alkoholen, som var i fokus, men han taler om druen og vintræets frugt.
Nadveren er i høj grad et fællesskabsmåltid,  og da den tidligere nadver pga. alkoholindholdet
udelukkede nogle grupper af gudstjenestedeltagere, fandt vi, at beslutningen om druesaft var den
rigtige. Det var endvidere vigtigt, at vi ikke ville dele menigheden, således at man havde to kalke
under altergang med henholdsvis vin i den ene og saft i den anden. Vi deler allesammen det samme,
og derfor skal elementerne være ens. For os er det vigtigt, at alle kan føle sig velkomne.
/Menighedsrådet

Vin eller druesaft til nadver? 



Velkommen til det nye år!
Nu står 2025 klar til os, og vi er allerede igennem et kvart-århundred siden årtusindskiftet. 
Og hvor er der sket meget på den korte tid. For 25 år siden var mobiltelefoner stadig
meget store og meget dyre, en bærbar computer var ikke noget, man bare lige anskaffede
sig, og i det hele taget var elektronik noget, som endnu var dyrt og besværligt. Men den
digitale tidsalder er virkelig over os nu. De nyeste generationer har fået det ind med
modermælken. Min egen nevø, som nu er 7 år gammel, så på et tidspunkt min bærbare
computer, og han fejede instinktivt med hånden hen over skærmen for at ’swipe’ til den
ene eller anden side, lige som han let trykkede med sin finger for at vælge et nyt program
på skærmen. For ham er det digitale ikke noget, man overhovedet tænker over, men et
livsvilkår, lige som jeg tænker, det for mange blev et livsvilkår, at man havde bil, at der var
elektricitet, at der var rindende vand. Jeg møder endnu mennesker, som husker en
barndom præget af en fattigdom, vi slet ikke kender til i dag, og hvor det ikke var unormalt
med halm i sengene. 
Så hvad gør dette skifte ved os? Og hvad gør det for vores religiøse liv, nu hvor du kan få
alt bare ved at åbne internettet – og med alt mener jeg virkelig alt. Ikke bare materielle
goder, men også sociale og følelsesmæssige. Mere og mere af livet leves i den digitale
verden, og det gør noget for vores måde at tænke på, tro på og tale sammen på. 
Jeg kan i hvert fald mærke, at når jeg læser bibelteksterne, så er den verden, hvor Jesus
talte nu så markant anderledes fra den verden, hvori jeg selv lever. Det sætter større krav
til at forsøge at forstå Jesu ord, så de ikke bliver misforstået, nu hvor de skal læses ind i en
anden kontekst. 
Nu går vi ind i det ny år, og jeg vil ønske jer alle et godt 2025. 

Hvert år markeres Fortællingens dag, hvor folkemindesamleren Evald Tang
Kristensens fødselsdag fejres.
I år kommer Fortællingens dag også til Løgumkloster.
Fredag aften den 24. januar 2025 kl. 19.00 til 21.00 vil den lokale fortæller Unna-
Pernille Gjørup bringe fortællingen til kirken.
Vi mødes i Kapitelsalen, hvor det tændte stearinlys vil lede os gennem et eventyr, der
måske er lidt uhyggeligt. 
Derpå følger ’Med højskolesangbogen i bagagen’. Her veksler fortælling og sang. 
Efter en pause med kaffe og te, bydes der på endnu et gyseligt eventyr at gå hjem på. 
Begge eventyr er indsamlede folkeeventyr fra Jylland. 
Vi ses til Fortællingens dag ved aftenstide i Løgumkloster Kirke 
Fredag den 24. januar 2025 kl. 19.00     

Hvert år på den søndag, der ligger nærmest d. 11. november, lægges der en krans ved den store sten i
Mindelunden øst for Løgumkloster Kirke.
Det er en skik, der går tilbage til midten af 1920´erne, til minde om våbenstilstandsdagen den 11.
november 1918, hvor de fjendtlige handlinger mellem alle de krigsførende parter i Første Verdenskrig
standsede kl. 11. 
Efter at våbenhvilen var underskrevet, indledtes fredsforhandlingerne, der førte frem til Versailles-
freden.
Dagen markeres fortsat i mange lande, også i Sønderjylland, med kransenedlæggelser ved
krigsmindesmærker.
I Løgumkloster ønskede man også at rejse en mindesten, og man valgte at genbruge en sten, som
først havde været overligger på en jættestue i Lindet Skov. Siden havde den været mindesten for
kejser Wilhelm I. I den egenskab havde den været placeret ved siden af Fredsegen over for Hotel
Stadt Hamburg, den senere Løgumkloster Friskole. 
Det tog sin tid at samle midler til at få stenen nyhugget og flyttet til den nye placering øst for kirken,
men søndag d. 4. maj 1924 oprandt indvielsesdagen. Der deltog omkring 350 mennesker i
arrangementet.
Stenen står endnu på sin plads i Mindelunden, og hvert år i november er der kransenedlæggelse.
Efter gudstjenesten går menigheden ud til mindestenen med fanerne fra D.S.K. og De danske
Forsvarsbrødre i spidsen for at nedlægge kransen. 
                                                                                                       Elsemarie Dam-Jensen

Kransenedlæggelse

Præstens klummeFortællingens dag

Første søndag i advent tiltrådte det nye menighedsråd. 
Menighedsrådet tiltræder altid, når det nye kirkeår begynder, som er
første søndag i advent. Det nye menighedsråd konstituerede sig d. 13
november, hvor Elsemarie Dam-Jensen valgtes til formand, Dorthe Olesen
til næstformand og kontaktperson, Mona Eichner til sekretær, Carsten
Tygesen til kasserer og Svend Rasmussen til kirkeværge og formand for
valgbestyrelsen. Desuden er Ole Caspersen og Egon Christensen valgt til
menighedsrådet. 
Første menighedsrådsmøde bliver d. 4 december kl. 19.00 i
konfirmandstuen. 

Nyt menighedsråd tiltrådt

http://www.graenseforeningen.dk/leksikon/f/4975
http://www.graenseforeningen.dk/leksikon/m/13805


Klosteraften i februar 25/2

Peter har, siden han var dreng, været en søgende sjæl, vokset op uden mange rødder,
men har haft sine fødder! Som 26-årig får han sit første barn, som er
udviklingshæmmet. Som 33-årig mister Peter sit sprog og sin hukommelse, men han
får det hele tilbage igen. Som 55-årig bliver han ramt af prostatakræft, men er i dag
helbredt. Livskriserne gjorde, at han på et tidspunkt satte Vorherre på pause, men
efterfølgende kom han tættere på sig selv - og Vorherre! Han har i mange år,
sideløbende med en spændende erhvervskarriere, været optaget af stilhed og har bl.a.
opholdt sig på stilhedsretreat og kloster i Assisi i Italien, hos Phendeling, et tibetansk-
buddhistisk center, samt Løgumkloster Refugium. Han er uddannet i - og har en lang
karriere i - den finansielle branche, bl.a. som forhandlingschef i Tryg Forsikring. Har
efteruddannet sig som psykoterapeut (ID) og har tidligere haft bibeskæftigelse som
psykoterapeut og meditationsinstruktør. Herudover har han arbejdet i en del
bestyrelser, menighedsråd og byråd. 

Klosteraften i januar 21/1

Kirkens hobbygruppe
I Løgumkloster Kirke har vi i en tid haft en

hobbygruppe, som mødes og laver
alverdens kreaprojekter.

Det er for børn og andre kreative sjæle.
Så mød op og vær med

Kontaktperson er Jennifer Hoogland
Tlf: 21248075

Sidste lørdag i hver måned
fra 9.30 til 11

i konfirmandstuen

Tirsdag, d. 25. februar kl. 19.30 holder rektor Hans Chr.
Hein, Løgumkloster Kirkemusikskole, foredrag om

påskens musik.  Der bliver fortalt om nogle af de tekster,
der har inspireret komponister til forskellige tider.  Der

er komponeret en lang række værker til højtiden, og
Hans Chr. Hein vil både fortælle om komponisterne og

om baggrunden for de enkelte værkers form og stil.
Foredraget ledsages af musikeksempler, og der vil ikke
mindst være fokus på baroktiden - 1700-tallet er rig på
smukke værker af bl.a. Vivaldi, Pergolesi og Bach, men
der vil også være eksempler fra såvel 1800-tallet som

1900-tallet.

Påskens musik – Langfredag til Påskedag

Streger i sandet
fra kanin til skildpadde - Et foredrag med humor,

alvor og eftertanke
Om vejen til Refugiet - et liv med glæde og

udfordrende vendepunkter
af Peter Wagner Mollerup, forstander på

Løgumkloster Refugium.



Januar
Onsdag, 1. januar 2025 - Nytårsdag 
10:30 Nytårsgudstjeneste v/ Heine Holmgaard
Lørdag, 4. januar 2025
16:30 Helligtrekongersgudstjeneste v/Simon Jylov
Søndag, 5. januar 2025 - Helligtrekonger 
10:30 Højmesse ved Simon Jylov
14:00 Tysk gudstjeneste v/Matthias Alpen
16:30 Helligtrekongersgudstjeneste v/Simon Jylov
Søndag, 12. januar 2025 - 1. s. efter Helligtrekonger 
09:00 Højmesse v/ Heine Holmgaard
Søndag, 19. januar 2025 - 2. s. efter Helligtrekonger 
10:30 Højmesse v/ Bent Oluf Dam
Søndag, 26. januar 2025 - 3. s. efter Helligtrekonger
09:00 Morgengudstjeneste v/ Ian Ørtenblad

Babyer elsker deres forældres opmærksomhed og stemme. Babysalmesang er i høj grad en
fælles aktivitet og oplevelse mellem baby og forælder. Babyer kan genkende deres
forældres stemmer og de sange, forældrene synger for dem. Det er den basis,
babysalmesangen bygger på.
Til babysalmesang skal vi synge salmer og sange med fagter, genopfriske rim og remser.
Vi skal også danse og lytte til musik. Og der vil være forskellige lege og sanseoplevelser for
babyerne.
Det kræver ingen forudsætninger at gå til babysalmesang. Jeg vil glæde mig til at møde dig
og dit barn i Løgumkloster Kirkes fantastiske rum torsdage kl. 10-11.00. Derefter er der
kaffe og the i glasgangen. Start torsdag den 30. januar 2025.
Tilmelding på hjemmesiden: www.løgumklosterkirke.dk - under ‘babysalmesang’

Babysalmesang 2025

Gæsteprædikant
Kom og syng i Løgumkloster Kirkes Kor.
Går du i 2.-3. klasse?
Har du lyst at synge, lære hvordan man
bruger kroppen, når man synger, lære noder
og rytmer og møde nye venner?
Så mød op i Løgumkloster Kirke torsdage kl.
14.00-15.00
Vi henter i Distriktsskolens SFO kl. 13.45.
Vi begynder torsdag den 30. januar 2025.
Korleder er organist i Løgumkloster Kirke
Lise-Lotte Kristensen.

Syng i børnekor
Går du i 4.-6. klasse og kan du lide at synge, 
møde nye venner og optræde med din sang?
Så kom og syng med i Løgumkloster Kirkes
juniorkor.
I Juniorkoret arbejder vi med flerstemmige
sange.
Vi bliver supergode til noder og rytmer og til
at synge.
Vi skaber nye venskaber.
Vi optræder ved forskellige lejligheder.
Koret ledes af organist Lise-Lotte
Kristensen.
Koret er gratis at synge i. Men vi er
afhængige af hinanden, så det er vigtigt, at
man kommer hver gang. 
Koret øver i Løgumkloster Kirke torsdage kl.
15.20-16.20.
Vi begynder torsdag den 30. januar 2024
Kontakt Lise-Lotte på lilk@km.dk 

Juniorkor D. 9 februar får vi besøg af en gæsteprædikant. 
Her kommer Henrik Silver, som har sagt ja til Ribe Stifts tilbud 
om at låne en prædikestol. Henrik skriver følgende om sig selv: 

Mit navn er Henrik Silver, født 1971, og jeg studerer teologi på Århus Universitet.
Min teologiske uddannelse er under §1a, som, kort fortalt, er tilegnet folk på min alder -
eller i hvert fald folk, der har været i gang med som regel meget forskellige arbejdsliv, og så
har fået muligheden for at kunne læse teologi på merit. Dvs. man har en
kandidatuddannelse fra tidligere, indenfor et andet felt.
Jeg er cand. musicae fra Det kongelige Danske Musikkonservatorium (2001) med
hovedfaget rytmisk tuba og har levet som freelance musiker i hele mit arbejdsliv. I den
forbindelse har jeg bl.a. lavet meget teater og cirkus og har gennem en årrække været fast
tilknyttet Jytte Abildstrøms Teater Riddersalen på Frederiksberg i København. Sideløbende
har jeg været organist i en række kirker (siden 1996) både på Sjælland og i Jylland, og har
herunder arbejdet med diakoni, bl.a. i fængselskirken ved Statsfængslet i Nr. Snede, hvor
jeg også har ledet et kor bestående af indsatte. I forbindelse med studieophold i USA har
jeg ad flere omgange ligeledes arbejdet med både musikken og diakonien i Den Norske
Sjømannskirke i New Orleans.
Jeg er taknemmelig for at få muligheden for at komme og prædike hos jer og glæder mig
meget til at besøge smukke Løgumkloster Kirke.



Nytårskoncert

Februar
Søndag, 2. februar 2025 - Kyndelmisse
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov 
14:00 Tysk gudstjeneste v/Matthias Alpen
Søndag, 9. februar 2025 - Sidste s. efter Helligtrekonger 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov og prædikant Henrik Silver
Søndag, 16. februar 2025 - Septuagesima 
10:30 Højmesse v/ Simon Jylov
Søndag, 23. februar 2025 - Seksagesima 
10:30 Højmesse v/ Heine Holmgaard

Vi får tit spørgsmålet “Hvorfor ringer klokkerne?”. I denne serie vil vi skrive lidt om,
hvorfor klokkerne ringer, som de gør. Vi begynder med det helt basale. 
Hvornår begyndte kristne at bruge klokker? 
Der gik lang tid, før de kristne begyndte at bruge klokker. I begyndelsen, hvor
kristendommen var forbudt, gjorde man ikke opmærksom på sig selv, og alt foregik i
stilhed. Efter at kristendommen blev anerkendt i Romerriget som religion, begyndte man
heller ikke med klokker - det var en hedensk tradition. Klokkerne kom derfor først i spil,
da biskop Paulinus fra Nola i Italien, der ifølge legenden skulle være faldet i søvn på en
eng, blev vækket af små klingende klokker, der var båret af engle. Pave Sabinianus (503-
606) skulle have indført klokkerne for at kalde til nadver. 
Den ældste danske kirkeklokke kendes fra Hedeby og er fra omkring år 900.
Man kan stadig i nogle ældre danske kirker finde den klokke, som blev brugt til at ringe
med under nadveren, hvor man i katolsk tradition bruger en klokke til at markere
forvandlingen af brødet og vinen til Jesu legeme og blod. 
Næste gang: Hvad bruges kirkeklokkerne til? 

Hvem ringer klokkerne for?

Lyt til vidunderlige, glade melodier, når Maria Johannsen synger Frühlingsstimmen
Walzer af Johann Strauss og andre valsesange, men også arier af Mozart og Händel.
Nogle af arierne er små optrin med rekvisitter.
Akkompagneret bliver Maria af pianisten Peter Geilich (fra Landestheater Flensburg,
hvor han også er dirigent) Indimellem arierne spiller Peter Geilich forrygende,
virtuose klaverværker, bla. Blomstervalsen fra Tjajkovskijs Nøddeknækker suite.
Selvfølgelig er Champagnegaloppen også med! Desuden vil der være nogle
fællessange og udlodning af en overraskelse (alle får en lodseddel ved ankomst).
Det hele er en herlig oplevelse, man ikke glemmer så hurtigt!
Koncerten arrangeres mellem Løgumkloster Kirke og Løgumkloster Refugium. 
Løgumkloster Kirke - søndag d. 19/1 kl. 16. Pris 50 kr. som betales i døren. 

Forårskoncert - Marts 20/3 - kl. 19.30
Den Danske Salmeduo

"Instrumentalt kammerspil af fineste karat"

En koncert med Den Danske Salmeduo er en medrivende rejse
gennem århundreders kirkemusik. Duoen laver
stemningsfulde nyfortolkninger af danske salmer, i et frugtbart
møde mellem den nordiske folketones enkelhed, den klassiske
musiktraditions nænsomhed og den amerikanske
jazztraditions legende improvisationer.
Den Danske Salmeduo er Hans Esbjerg på klaver og Christian
Vuust på saxofon og klarinet. Den røde tråd er de utrolig
smukke og livskraftige salmer, som den danske musiktradition
er beriget med - med melodier og harmonier enhver moderne
komponist kan misunde. Mange af disse salmer har været en
del af almindelige danskeres hverdag i hundreder af år. Med
andre ord er salmerne danske klassikere, sange der bliver
stående. Den Danske Salmeduo har lavet en række spændende
nye bud på hvordan disse sange kan spilles - med respekt for
det musikalske udgangspunkt og fornemmelse for den
tekstlige baggrund. 

Kirkens juniorkor medvirker ved koncerten 



Renovering af kapellet
I efteråret 2024 begyndte renoveringen af kirkens kapel. Det havde længe trængt til en
omgang, særligt nu hvor vi er nødt til at tænke på energieffektivisering. Det gamle
kølerum var ikke isoleret nok, hvorfor et nyt kølerum skal etableres, og rummet skal
samtidig isoleres bedre. 
Endvidere har en af de store opgaver været at finde en løsning, så døren ind til
kølerummet blev gjort større. I dag kommer der også kister, som er større end
gennemsnittet, og her skal det være muligt at kunne komme ind i kølerummet uden
problemer. 
Der bliver således lavet et arrangement, så de smukke trædøre, der kommer til at skærme
selve kapellet fra kølerummet, vil kunne åbnes til begge sider og dermed skabe gode
adgangsforhold. 
Det gamle kapelrum bliver der ikke gjort meget ved, men det smukke krucifiks, som har
hængt på bagvæggen, får nu plads på sidevæggen, da bagvæggen nu skal kunne åbne til
begge sider, og krucifikset er for tungt til at kunne hænge der. Vi glæder os til det
endelige resultat og regner med, at vi efter en gudstjeneste kan vise det nyrenoverede
kapel frem. 

Når en præst går på pension eller stopper i embedet, er noget af det første, man går i
gang med, at renovere præstegården. Dels fordi det skal være et godt sted at bo, også
fordi det er kirkens ejendom, og den skal holdes i god stand, særligt her i Løgumkloster,
hvor der er tale om en historisk bygning. Jørgen Overbys Tegnestue fik arkitektopgaven,
da flere ting skulle laves. Slots- og Kulturarvsstyrelsen pegede bl.a. på, at vinduerne i
taget mod nord skulle skiftes, da de dels ikke var gode for huset og dels ikke passede til
bygningens udtryk. Desuden skulle hele taget på nordsiden skiftes, og sydsiden bliver
inden for få år også renoveret. Endvidere skulle en stor del af vinduerne laves. Det blev
konstateret, at der trak vand ind til træet, og at det ikke kunne komme ud igen. Derfor er
alle ydre rammer renset og malet på ny. 
De to døre i huset - hoveddøren foran og bagdøren mod haven - skal også renoveres,
men her skal der specialister til, så det gøres korrekt. 
Indvendig er der ikke sket meget. Stuer, køkken og værelser er blevet malet, og
baggangen og det tjenstlige toilet er blevet renoveret. Huset fremstår i dag som et smukt
eksempel på vestslesvigsk byggestil og som et smukt eksempel på dansk
præstegårdskultur. 

Præstegårdsaftenerne genopstår!

I foråret 2025 genoptager vi præstegårdsaftenerne, hvor man har mulighed for at se det
gamle hus indvendig. Det har længe været et stort ønske mellem den danske og tyske
præst at genoptage præstegårdsaftenerne, da det er en glæde at kunne mødes på tværs
af menigheder og synge sammen. Første gang bliver d. 2. april. Mere om dette i næste
blad. 

Renovering af præstegården 

Tv. Kapellet før 
renoveringen begyndte.

Th. Undervejs i renovering 



Fuglekasser på kirkegården 

Kirken inviterer til
klosteraften med Peter
Mollerup, forstander for
Refugiet. Kl.19.30 i
klostersalen

Kirken inviterer til
musikaften om
salmedigteren K. L.
Aarestrup ved sognepræst
Simon Jylov og Elsemarie
Dam-Jensen. Kl. 19.30 i
Kapitelsalen 

På præstegårdens facade sidder der en lampe. Den var
egentlig ret slidt, sortmalet og havde gult glas. I
forbindelse med renoveringen var det arkitektens
ønske/forslag, at der skulle sættes en helt ny lampe
op. Men menighedsråd og præst var enige om at
bevare den gamle lampe, hvis den bare blev malet og
fik nyt glas.
Men så kom overraskelsen - for den gamle lampe viste
sig at være en håndsmedet kobberlampe lavet i
Løgumkloster (årstal ukendt). Der er tale om et meget
fint og sirligt arbejde, som er med til at skabe en smuk
og enkel lampe.
Nu er den blevet restaureret, malingen er kommet af,
og der er kommet klart glas i.
Vi er meget glade for, at vi fik reddet lampen, som er
et lille unikt stykke håndværk fra byen

I samarbejde med elever fra FGU Tønder har vi fået
lavet 2 uglekasser, 10 stærekasser samt 5 mejsekasser,
som bliver hængt op på kirkegårdens område for at
sikre ynglemulighederne for fuglene og for at fremme
biodiversiteten 

Kirken har gennem projektet “Grøn kirke” et
vedvarende arbejde med at sikre gode og grønne
løsninger. En af de ting, der optager os meget i
Løgumkloster, er biodiversiteten. Med de nye
fuglekasser håber vi på et endnu rigere fugleliv. 

Klosterbio
foråret 2025

Et lysende eksempel?

Klosteraften 21/1

Musikaften 29/1

Kirken inviterer til klosterbio
i den gl. biograf, hvor vi skal
se “Quisling”. Kl. 19.30 og det
koster 50kr. 

Kirken inviterer til
klosteraften med Hans
Christian Hein, rektor for
Kirkemusikskolen.  
Kl. 19.30 i Klostersalen 

Klosterbio 5/2

Klosteraften 25/2

Erik Poppe står bag dette intense, psykologiske drama om Vidkun
Quisling – Norges statsminister, nazistisk samarbejdspartner og

ansvarlig for et landsforræderi uden sidestykke under 2.
Verdenskrig. Gard B. Eidsvold  og Anders Danielsen Lie spiller

hovedrollerne som henholdsvis Vidkun Quisling og præsten Peder
Olsen. Filmen udspiller sig efter krigen. Quisling er interneret på

Akershus fæstning, hvor han får besøg af præsten og
sjælesørgeren, som selv er mærket af krigen. Kan Peder Olsen

hjælpe manden, som var på fornavn med Hitler, med at finde ind til
sin anger?

Kom med til en hyggelig aften i musikkens tegn, hvor vi tager fat på
salmedigteren K.L. Aastrup og sætter dennes arbejde under lup. Elsemarie
Dam-Jensen og Simon Jylov vil hver sætte nogle ord på hans poesi og
teologi, og vi vil synge nogle af de salmer, som han har skrevet. 
Vi samles i Kapitelsalen, hvor alle er hjerteligt velkomne. Der serveres en
kop kaffe/te og noget sødt undervejs. 
Kapitelsalen. Onsdag d.29/1 kl. 19.30 

Musikaften


